
DELIBERAZIONE N°   XI /  785  Seduta del  12/11/2018
        

Presidente  ATTILIO FONTANA

Assessori  regionali  FABRIZIO SALA  Vice Presidente GIULIO GALLERA
 STEFANO BOLOGNINI STEFANO BRUNO GALLI
 MARTINA CAMBIAGHI LARA MAGONI
 DAVIDE CARLO CAPARINI ALESSANDRO MATTINZOLI
 RAFFAELE CATTANEO SILVIA PIANI
 RICCARDO DE CORATO FABIO ROLFI
 MELANIA DE NICHILO RIZZOLI MASSIMO SERTORI
 PIETRO FORONI CLAUDIA MARIA TERZI

Con l'assistenza del Segretario  Fabrizio De Vecchi

Su proposta  dell'Assessore Pietro Foroni

Si esprime parere di regolarità amministrativa ai sensi dell'art.4, comma 1, l.r. n.17/2014:

Il Direttore Generale   Roberto Laffi

Il Dirigente             Filippo Dadone  

L'atto si compone di 12 pagine

di cui  9  pagine di allegati  

parte integrante

Oggetto

COMUNE DI BARLASSINA (MB) - DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA VARIANTE AL PIANO DI GOVERNO
DEL TERRITORIO (ART. 13, COMMA 8, L.R. N. 12/2005)



VISTI:

− il D.P.R. 15 gennaio 1972, n. 8;
− la legge regionale 11 marzo 2005, n. 12 “Legge per il Governo del Territorio”

e successive modificazioni; 
− la D.C.R.  n.  951 del  19 gennaio 2010 “Approvazione del  Piano Territoriale

Regionale” ed in particolare:  
• i  contenuti  del  paragrafo  3.2  del  Documento  di  Piano  “Obiettivi

prioritari di interesse regionale o sovraregionale”; 
• la  sezione  Strumenti  Operativi  che  individua  i  comuni  tenuti  alla

trasmissione alla Regione del proprio Piano di Governo del Territorio ai
sensi dell'art. 13 comma 8 della l.r. n. 12/2005 ; 

PRESO ATTO CHE il Comune di BARLASSINA (MB):
- con  deliberazione  consiliare  n.  13  del  18  giugno  2018,   ha  adottato  la

Variante al Piano di Governo del Territorio, ai sensi dell'art.  13 della legge
regionale 11 marzo 2005, n. 12;

- con nota del 12 luglio 2018 pervenuta il 16 luglio 2018 prot. Z1.2018.0017332
ha  chiesto  l’espressione  del  parere  in  ordine  alla  variante  al  Piano  di
Governo del Territorio ai sensi dell’art. 13, comma 8, della l.r. n. 12/2005;

- è tenuto alla trasmissione del PGT o sua variante in Regione per la verifica di
compatibilità,  prevista  dall'articolo  sopra richiamato,  in  quanto  il  territorio
comunale  è  interessato  dagli  obiettivi  prioritari  d’interesse  regionale
“Potenziamento del Sistema Gottardo: quadruplicamento tratta Chiasso –
Monza” e “Terzo binario Milano Affori – Varedo”;

CONSIDERATO che  per  il  parere  conclusivo  redatto  dalla  Unità  Organizzativa 
Urbanistica  e  Assetto  del  Territorio  è  stato  richiesto  il  contributo  alla  D.G. 
Infrastrutture,  Trasporti  e  Mobilità  Sostenibile  in  merito  agli  Obiettivi  Prioritari  di 
interesse  regionale  definiti  dal  PTR  “Potenziamento  del  Sistema  Gottardo: 
quadruplicamento  tratta  Chiasso  –  Monza”  e  “Terzo  binario  Milano  Affori  – 
Varedo”;

RITENUTO  di poter assumere, ai sensi dell’art.13 comma 8 della l.r.  n. 12/2005, in 
ordine alla Variante al Piano di Governo del Territorio del Comune di Barlassina 
(MB),  le  determinazioni  risultanti  dal  parere  formulato  dal  Dirigente  della  Unità 
Organizzativa  Urbanistica  e  Assetto  del  Territorio  di  cui  all’Allegato  A,  che 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

1



VISTO il  Programma Regionale di  Sviluppo vigente e la declinazione allo stesso 
nella  missione  08,  programma 1  “Urbanistica  ed Assetto  del  Territorio”  risultato 
atteso  164:  “Revisione  degli  strumenti  di  programmazione  e  pianificazione 
territoriale  regionali  (PTR  e  PPR)  e  verifica  di  coerenza  della  pianificazione 
territoriale degli enti locali”;

RICHIAMATA la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 "Testo unico delle leggi regionali in materia di  
organizzazione  e  personale",  nonché  i  provvedimenti  organizzativi  della  XI 
Legislatura"

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di assumere, ai sensi dell’art. 13 comma 8 della l.r. n. 12/2005, in ordine alla
Variante del Piano di Governo del Territorio del Comune di Barlassina (MB),
le  determinazioni  risultanti  dal  parere  formulato  dal  Dirigente  della  Unità
Organizzativa Urbanistica e Assetto del Territorio indicato in premessa di cui
all’Allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2. di  demandare  al  Dirigente  competente  la  comunicazione  di  questa
deliberazione al  Sindaco del  Comune medesimo,  al  fine  di  perfezionare
l’iter di approvazione dello strumento di pianificazione.

     IL SEGRETARIO

FABRIZIO DE VECCHI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


